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To kierunek dla osób, które:

posiadają wykształcenie wyższe (co najmniej pierwszego stopnia) oraz przygotowanie pedagogiczne

posiadają kwalifikacje do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć,

nie posiadają przygotowania w zakresie pedagogiki specjalnej.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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5
bezpłatnych szkoleń 

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Gwarancja jakości
 
Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami
prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczne studia
 
• Studia oparte na warsztatach, ćwiczeniach i case studies.
• Teoria ograniczona do minimum – liczą się realne umiejętności przydatne w codziennej pracy.
• Materiały dostępne online.

Program zajęć

15
Liczba miesięcy nauki

454
Liczba godzin zajęć

22
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

180
Liczba godzin praktyk

Kształcenie kierunkowe (60 godz.)

Dydaktyka specjalna (30 godz.)

Diagnostyka w dydaktyce specjalnej (30 godz.)

Przygotowanie w poszczególnych zakresach pedagogiki specjalnej (39 godz.)

Przygotowanie merytoryczne (240 godz.)

Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej (20 godz.)

Elementy pedagogiki korekcyjnej (20 godz.)

Psychologiczne podstawy procesów uczenia się (20 godz.)

Wybrane zagadnienia z psychologii wychowawczej, klinicznej i rozwojowej (30 godz.)

Specyfika rozwoju motorycznego małego dziecka (10 godz.)
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Organizacja wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (10 godz.)

Współpraca z rodziną dziecka z zaburzeniami rozwojowymi (10 godz.)

Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu, szkole i placówce (20 godz.)

Organizacja procesu terapeutycznego (10 godz.)

Specyfika pracy terapeutycznej z uczniem niepełnosprawnym w przedszkolu, szkole i placówce (30
godz.)

Specyfika pracy z dzieckiem z chorobą przewlekłą w przedszkolu, szkole i placówce (10 godz.)

Konstruowanie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych (10 godz.)

Konstruowanie indywidualnych programów terapeutycznych (10 godz.)

Studium przypadku: dziecko z zaburzeniami rozwoju w kontekście praktycznych rozwiązań
rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych (30 godz.)

Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (150 godz.)

Warsztat umiejętności wychowawczych (20 godz.)

Warsztat umiejętności socjoterapeutycznych (20 godz.)

Warsztat kreatywności (10 godz.)

Elementy logopedii i fonetyki z metodyką terapii zaburzeń mowy (10 godz.)

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – elementy diagnozy i terapii (10 godz.)

Wybrane zagadnienia z metodyki nauczania początkowego (20 godz.)

Metodyka zajęć korekcyjno-kompensacyjnych i wyrównawczych z uczniami ze specyficznymi
trudnościami w nauce czytania i pisania (20 godz.)

Metodyka zajęć korekcyjno-kompensacyjnych i wyrównawczych z uczniami ze specyficznymi
trudnościami w nauce matematyki (20 godz.)

Metodyka zajęć terapeutycznych z uczniami z zaburzeniami rozwoju emocjonalnego i społecznego
(20 godz.)

Praktyki zawodowe (180 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.

Forma zaliczenia

Egzamin (4 godz.)

Zaliczenie pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze

Zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań praktycznych wynikających z roli
nauczyciela
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Warunki przyjęcia na studia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy: 
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Będziesz potrafił/-a dobrać odpowiednie metody zajęć korekcyjno-kompensacyjnych
adekwatne do rodzaju zaburzeń dziecka.

Nauczysz się rozpoznawać dzieci oraz uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się.

Uzyskasz wiedzę niezbędną do opracowywania dostosowanych do potrzeb ucznia programów
terapii.

Zdobędziesz umiejętność diagnozowania specyficznych trudności w uczeniu się.

Nauczysz się właściwie interpretować opinie i orzeczenia poradni psychologiczno-
pedagogicznych.

Będziesz potrafił/-a współpracować z rodziną ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu
się.

http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji-siis
https://warszawa.praca.gov.pl/
https://warszawa.praca.gov.pl/
http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

